
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

11 OKi 1016 ПРИКАЗ 
N~ _/_i,_9._'5'_-П_. __ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении перечня функций, при реализации которых 

наиболее вероятно возникновение коррупции 

Во исполнение пункта 134 Плана мероприятий органов государственной 
власти Свердловской области по противодействию коррупции на 2016-2017 годы, 

утвержденного распоряжением Губернатора Свердловской области от 

18 апреля 2016 года № 95-РГ «Об утверждении плана мероприятий органов 

государственной власти Свердловской области по противодействию коррупции на 

2016-2017 годы» (далее - Распоряжение), в соответствии с Положением о 

Министерстве здравоохранения Свердловской области, утвержденным 

постановлением Правительства Свердловской области от 13 января 2016 года 

№ 16-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной 

численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства 

здравоохранения Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень функций в Министерстве здравоохранения 

Свердловской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение 

коррупции (прилагается). 

2. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 
3. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской 

области. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на за~1естителя 
министра здравоохранения Свердловской области Н.Н. Кивелеву. 

И.о. министра И.М. Трофимов 



2 

Приложение 

к приказу Министерства 

здравоохранения Свердловской 

области 

от 1 1 окт 1016 № 1195-ll 

Перечень функций в Министерстве здравоохранения Свердловской области, 

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

1. Предоставление государственных услуг по лицензированию 

при осуществлении медицинской деятельности медицинских организаций 

(за исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным 

органам исполнительной власти); 

2. Предоставление государственных услуг по лицензированию 

при осуществлении фармацевтической деятельности (за исключением 

деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли лекарственными 

средствами и аптечными организациями, подведомственными федеральным 

органам исполнительной власти); 

3. Предоставление государственных услуг по лицензированию при 

осуществлении деятельности по обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений (в части 

деятельности по обороту наркотических средств и психотропных веществ, 

внесенных в списки 1, II и III перечня наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, за 

исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой торговли 

лекарственными средствами и аптечными организациями, подведомственными 

федеральным органам исполнительной власти); 

4. Организация обеспечения граждан лекарственными препаратами, 

специализированными продуктами лечебного питания и медицинскими 

изделиями, в том числе лекарственными препаратами и специализированными 

продуктами лечебного питания для лечения заболеваний, включенных в 

предусмотренный федеральным законом перечень жизнеугрожающих и 

хронических прогрессирующих редких ( орфанных) заболеваний, приводящих к 
сокращению продолжительности жизни гражданина или инвалидности; 

5. Организация капитального строительства объектов здравоохранения, 

обеспечение разработки и утверждения в установленном порядке технико

экономических обоснований и заданий на проектирование строительства новых и 

реконструкцию действующих объектов областной собственности, а также 

разработки проектной и сметной документации; 

6. Выдача разрешений гражданам на занятие народной медициной, принятие 
решения о лишении граждан разрешений на занятие народной медициной; 



3 

7. Организация и проведение закупок товаров, работ и услуг, включая 

исполнение государственных контрактов и приемку их результатов; 

8. Организация и проведение ведомственного контроля в сфере закупок для 
обеспечения государственных нужд Свердловской области в отношении 

подведомственных Министерству здравоохранения Свердловской области (далее -
Министерство) заказчиков (учреждений), в соответствии с Федеральным законом 

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; 

9. Подготовка и принятие решений 

ассигнований, субсидий, межбюджетных 

при распределении бюджетных 

трансфертов, при установлении 

государственного задания медицинским организациям; 

1 О. Проведение личного приема граждан и представителей организаций; 
11. Проверка финансово-хозяйственной деятельности подведомственных 

государственных учреждений Свердловской области в рамках ведомственного 

контроля; 

12. Организация и проведение проверок деятельности подведомственных 
Министерству государственных учреждений Свердловской области, в отношении 

которых Министерством исполняются функции и полномочия учредителя; 

13. Формирование кадрового состава для замещения должностей 

гражданской службы. 


		2016-10-13T13:54:44+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




